МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 62 ИМ. А.Я. ОПАРИНА»

ГОРОДА КИРОВА

                                             ПРИКАЗ

от 05.12.2023 № II-137/1

г. Киров

Об особенностях режима работы образовательной организации в
условиях низкой температуры воздуха

С целью обеспечения функционирования школы в условиях низкой температуры воздуха

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1 –11 классов довести до сведения учащихся и их
родителей информацию о приостановке очного образовательного процесса

- для учащихся 1 – 4 классов при температуре воздуха на улице -25°C и ниже;
- для учащихся 1 – 9 классов при температуре воздуха на улице -30°C и ниже;
- для учащихся 1 –11 классов при температуре воздуха на улице -35°C и ниже.
При понижении температуры наружного воздуха до указанных значений родители
(законные представители) самостоятельно принимают решение о посещении детьми
образовательной организации. В случае непосещения ребенком учебных занятий
родителям (законным представителям) необходимо сообщить об этом классному
руководителю.
2. Учителям-предметникам проводить учебные занятия для детей, пришедших в

образовательное учреждение, в соответствии с расписанием, для детей, не
пришедших на занятия, обеспечить реализацию образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

3. Учителям физической культуры проводить занятия физической культурой на улице
в соответствии с требованиями СанПиНа.

4. Давыдкиной Е.С. разместить информацию о режиме работы школы в условиях
низкой температуры наружного воздуха на сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	ПРИКАЗ

		2023-12-05T16:45:53+0300
	Самоделкин Владимир Иванович